
 

 

 
D.R. n. 407 del 13 NOVEMBRE 2023 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica di Professori a 
Contratto ai sensi dell’art. 23, comma 1, della Legge n. 240/2010, bandita con D.R. n. 368 del 4 
ottobre 2023, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 23, 
comma 1; 

 VISTO il nuovo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con 
Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – 
Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dell’incarico dei Professori a Contratto ai 
sensi dell’art. 23, comma 1, della legge 240/2010; 

 VISTO l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in tema di parità di 
genere; 

 VISTA la delibera del Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della 
Vita del 21 settembre 2023 in merito alla “Programmazione reclutamento personale Docente 
e Ricercatore”; 

 VISTE le delibere del Senato Accademico del 21 settembre 2023 e del Consiglio di 
Amministrazione del 25 settembre 2023; 

 VISTO il Bando per la selezione pubblica di Professori a contratto ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 368 del 4 ottobre 2023; 

 CONSIDERATO lo scadere dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione pubblica in parola; 

 RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla nomina di una Commissione giudicatrice 
per la selezione pubblica di cui in epigrafe; 

 
DECRETA 

 
Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo ed ai sensi dell’art. 23, comma 1, della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, è nominata la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica di 
Docenti a Contratto ai sensi della selezione bandita con D.R. n. 368 del 4 ottobre 2023, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica 
San Raffaele Roma, nelle persone di: 
 



 
Prof.ssa Illa Sabbatelli 
Professore Ordinario 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Presidente della Commissione 
 
 
Prof.ssa Francesca Di Donato 
Professore Associato 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Membro della Commissione 
 
 
Dr.ssa Noemi Scarpato 
Ricercatore a t.d. (art. 24 c.3-b L. 240/2010) 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Membro della Commissione 
 
 
Roma, lì 13 novembre 2023 
 
             IL RETTORE 
                 (Prof. Vilberto Stocchi)  
 

Andrea Proietti


